
                                                  

２０２４年７月９日 

関係各位 

                

公益社団法人新潟県社会福祉士会 

権利擁護センターぱあとなあ新潟 

担当理事 渡辺 信也  

 

                            

2024年度 成年後見関連専門職合同研修のご案内 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本会の活動にご理解・ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

このたび、権利擁護センター「ぱあとなあ新潟」の主催により標記研修会を開催いたします。弁護士・

司法書士・社会福祉士等の専門職後見人だけでなく、地域で高齢者や障害者の権利擁護にかかわる他の

専門職や、家庭裁判所・行政・中核機関・社会福祉協議会等、成年後見制度利用促進体制整備にかかわ

る機関の方にもご参加いただける内容となっております。ぜひご参加ください。 

 

記 

 

１．日 時  ２０２４年８月１０日（土）１３：４５～１６：４５（受付１３：１５～） 

 

２．実施方法  集合型／会場：新潟ユニゾンプラザ ４階「大研修室」 

 

３．内 容  『事例から読み解く、障害のある人の意思決定支援と権利擁護』 

講師：弁護士 水島 俊彦 氏 

（※ここでいう「障害」は社会モデルの考え方に基づく社会的障壁を意味しています） 

詳細は、別紙開催要項及び開催案内チラシをご覧ください。 

 

４．お申込み方法 

合同研修への参加をご希望の方は、８月５日（金）までに、開催要項・案内チラシに記載の申込

フォーム、または別紙申込書にてお申込みください。 

 

 

■お問い合わせ・お申込み先■ 

（公社）新潟県社会福祉士会 権利擁護センター「ぱあとなあ新潟」事務局 

〒950-0994 新潟市中央区上所 2-2-2新潟ユニゾンプラザ 3階 

TEL 025-281-5502／FAX 025-281-5504 

メール partner-niigata@ray.ocn.ne.jp 

tel:025-281-5502／FAX

